
Preisliste Vermietung Räumlichkeiten 
ICF Langenthal 
 
 

Raum Lage Kurz (bis 2h) Halbtag (bis 6h) Tag 
Sitzungszimmer OG 15.00 30.00 60.00 
Saal (inkl. Bar & Lounge) EG 60.00 120.00 240.00 
Bar & Lounge EG 25.00 50.00 75.00 
Garten EG 30.00 60.00 120.00 
Kidsraum UG 30.00 60.00 120.00 
Küche UG 25.00 50.00 75.00 

 
 

Miete Lage Kurz (bis 2h) Halbtag (bis 6h) Tag 
Technik UG 10.00 20.00 40.00 
Beamer EG 10.00 20.00 40.00 
Beamer & Audio EG 20.00 40.00 80.00 
Beamer & Audio & Licht EG 25.00 50.00 100.00 
Beamer & Audio & Licht & PC & Kamera EG 30.00 60.00 120.00 
Flippchart  10.00 10.00 10.00 
Personal Technik Junior CHF 40.00/Stunde, nach Aufwand 
Personal Technik Pro CHF 80.00/Stunde, nach Aufwand 
Personal Reinigung/Aufräumen CHF 60.00/Stunde, nach Aufwand 
Getränkebezug Nach Vereinbarung, gem. separater Offerte 

 
 
Rabatte 
Non-Profit-Organisationen  25% Rabatt auf den Brutto Listenpreis 
Kirchen     40% Rabatt auf den Brutto Listenpreis 
ICF’ler     50% Rabatt auf den Brutto Listenpreis 

 


